[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26 » 06     2013 г.                              № 187                           п. Матвеев Курган
О внесении изменений в Постановление

Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения от 30.12.2010 г. № 244
«Об утверждении «Муниципальной долгосрочной
целевой программы Культура Матвеево-Курганского
сельского поселения на 2011-2013 гг.»:

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.12.2009 № 233 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования, реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.12.2010 г № 244 «Об утверждении «Муниципальной долгосрочной целевой программы Культура Матвеево-Курганского сельского поселения на 2011-2013 гг.» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно Приложения № 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно Приложения № 3 к настоящем Постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление в ступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                  А.Е.Шищенко
         Приложение № 1

к долгосрочной целевой

программе сельского поселения
Целевые индикаторы и показатели

подпрограмм к долгосрочной целевой программы сельского поселения
«Культура Матвеево-Курганского сельского поселения
                                                                                      (2011 – 2015 годы)»

	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя

за 2008 год
	Расчетный показатель 2009 года

(с учетом экономичес-кого кризиса)

	В том числе

	I этап
	II этап

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                                                         1. Подпрограмма  «Библиотеки»

	     1.
	Количество пользователей библиотек
	человек
	2055
	2075
	1930
	1935
	1940
	1945
	1950

	     2.
	Количество выданных документов в библиотеке
	единиц
	49104
	49016
	45030
	45080
	45130
	45180
	45230

	     3.
	 Количество выданных справок в библиотеке
	единиц
	415
	2273
	2186
	2000
	2100
	2200
	2300

	                                                      2. Подпрограмма  «Дома культуры и другие учреждения культуры»

	 4.
	Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях

	%  запол-няемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов
	        Не менее  50% заполняемости залов

	 5.
	Количество клубных формирований
	единиц
	Не менее 47
	Не менее 47
	Не менее 47
	Не менее 47
	Не менее 47
	Не менее 47
	Не менее 47

	6.

	Количество участников в клубных формированиях
	человек

	510
	510
	510
	510
	510
	510
	510

Приложение № 2
к долгосрочной целевой

программе сельского поселения

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования

подпрограмм к долгосрочной целевой программы сельского поселения

«Культура Матвеево-Курганского сельского поселения

                                                                                      (2011 – 2015 годы)»

 1 Подпрограмма
«Библиотеки»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Подпрограмме
	7067,2
	1069,6
	1413,7
	1499,5
	1515,0
	1569,4

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	7067,2
	1069,6
	1370,8
	1499,5
	1515,0
	1569,4

	Бюджет областной
	42,9

	42,9

2 Подпрограмма

«Дома культуры и другие учреждения культуры»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого по Подпрограмме
	33057,8
	4642,3
	6386,1
	7212,2
	7251,6
	7565,6

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
	33057,8
	4642,3
	6232,2
	7212,2
	7251,6
	7565,6

	Бюджет области
	153,9

	153,9

          Приложение № 3
к долгосрочной целевой

программе сельского поселения

                                                                                         Система программных мероприятий

по реализации  подпрограмм к долгосрочной целевой программы сельского поселения

«Культура Матвеево-Курганского сельского поселения
                                                                                      (2011 – 2015 годы)»
 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	област-ной бюджет
	феде-ральный бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-жет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюд-

жет
	област-ной бюд-

жет
	мест-

ный бюд-жет
	област-ной бюд-

жет
	мест-

ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1 Подпрограмма « Библиотеки»

	1.1. Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.1.1.
	Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд-материалов, создание электронных каталогов и картотек и т.д. (приобретение книг, программное обеспечение)
	2012-2015
	МУК «Староротовская СБ»
	7067,2

	1069,6
	42,9
	1370,8

	1499,5

	1515,0

	1569,4

	2 Подпрограмма  «Дома культуры и другие учреждения культуры»

	2.1. Сохранение прав граждан на доступ к культурным ценностям

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2012-2015
	МУК «Централизованная клубная система»
	33003,2

	4642,3
	156,9
	6174,6

	7212,2

	7251,6

	7565,6

	Итого по подпрограм-мам

	40070,4

	5711,9
	199,8
	7545,4

	8711,7

	8766,6

	9135,0

PAGE